
 
 

 

Prot. vedi segnatura         Bisuschio, 29.04.2023 

 
Agli ATTI PNRR Missione4- investimento 1.4  

progetto “Non abbandonare il tuo futuro” 

all’albo della scuola/ in A.T. 

al sito web 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA COMPONENTI TEAM 

DI LAVORO PER L’ATTUAZIONE DELLE AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

(D.M.170-2022) - m4c1i1.4-2022-981 -piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica-  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022).-  

Codice CUP D24D22004000006- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232 Titolo progetto “Non abbandonare il 

tuo futuro”  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Nota M_PI.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALE(U).0060586.13-07- 
2022 recante gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTA linea di investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) 

VISTA Vista la nota MI 23940 del 19 settembre 2022; 

VISTA la Nota m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0109799 30-12-2022 
recante Istruzioni Operative per l’attuazione degli interventi relativi alle “Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” (DM n. 170/2022) 

VISTO Il PTOF 2022-2025 

RITENUTO di dovere costituire un Team per la progettazione di quanto previsto dalla 
linea di investimento 1.4 del PNRR 

VERIFICATA 
 

VISTI 
 
 
 
 
 
 
 

la possibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 
servizio presso l’istituzione scolastica e con 1docente esperto esterno; 

 l’Avviso pubblico di selezione, n. prot. 2759/2023 del 29/03/2023 per l’avvio di 

una procedura di selezione per il conferimento di più incarichi individuali aventi 

ad oggetto la progettazione, gestione, attuazione delle attività di contrasto alla 

dispersione e all’abbandono scolastico nel rispetto dei target e milldestone per 

l’attivazione dei percorsi/corsi finalizzati a formare gli studenti a rischio 

Protocollo 0003572/2023 del 29/04/202309:28:59



 
 

DETERMINA 

Di approvare e pubblicare, in data odierna, la graduatoria definitiva relativa la “Costituzione del team 

per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica”, allegata al presente atto che fa parte 

integrante e sostanziale. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 
Affidatario incarico  Ruolo Ore di impegno previste   

Complessivamente nel 
biennio  

CATANIA CARLO DOCENTE ESPERTO INTERNO AREA 
DISPERSIONE 

 
 

120 
DI DONATO GRETHA 

 

CARDINALI STEFANO 

DOCENTE ESPERTO INTERNO AREA NIV-
STUDENTI-RECUPERI 

45 ( prima annualità) 
 
45 (seconda annualità) 

 

NICEFORO MARINA 
DOCENTE ESPERTO 
NIV 

 
120 

 

MASUZZO MARIA TERESA 
DOCENTE ESPERTO  
AREA GIURIDICA-ED.CIVICA 

 
 

100 
MOZZANICA MAURIZIO  

ANIMATORE DIGITALE 
 

80 
 

VACCARO ROSARIO 

 

 
ESPERTO DOCENTE ESTERNO- T.I. 

 
50 

 
La Dirigente Scolastica  

Maria Carmela Sferlazza 
Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 

         CONSIDERATO 

abbandono scolastico , nell’ambito del PNRR missione 4- investimento 1.4-DM 

170/2022; 

 il verbale di selezione prot. n. 3203/2023 del 15/04/2023l, adottato dalla 

Commissione di valutazione incaricata con Decreto n. 3154/2023 del 14/04/2023; 

  la graduatoria provvisoria prot.3205 del 15.04.2023  

  che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 


		2023-04-23T10:15:51+0000
	Bisuschio
	MARIA CARMELA SFERLAZZA
	Lombardia




